**COROLLARIUM 3**

**609.** Hinc ergo  $y$  ita per  $x$  exprimetur, ut sit

$$y = \frac{b\sqrt{A(A+Cxx+Ex^4)} - x\sqrt{A(A+Cbb+Eb^4)}}{A-Ebbxx},$$

atque ex hoc valore elicetur

$$\sqrt{\frac{(A+Cyy+Ey^4)}{A}} = \frac{(A+Ebbxx)\sqrt{A(A+Cbb+Eb^4)(A+Cxx+Ex^4)} - 2AEbx(bb+xx) - Cbx(A+Ebbxx)}{(A-Ebbxx)^2}.$$

**COROLLARIUM 4**

**610.** Hinc constantem  $b$  pro lubitu determinando infinita integralia particularia exhiberi possunt, quorum praecipua sunt:

- 1) sumendo  $b = 0$ , unde fit  $y = -x$ ;
- 2) sumendo  $b = \infty$ , unde fit  $y = \frac{\sqrt{A}}{x\sqrt{E}}$ ;
- 3) si  $A + Cbb + Eb^4 = 0$  hincque  $bb = \frac{-C + \sqrt{(CC-4AE)}}{2E}$ , unde fit

$$y = \frac{b\sqrt{A(A+Cbb+Eb^4)}}{A-Ebbxx}.$$

**SCHOLION**

**611.** Hic iam usus istius methodi, qua retrogrediendo ab aequatione finita ad aequationem differentialem pervenimus, luculenter perspicitur. Cum enim integratio formulae

$\frac{dx}{\sqrt{A+Cxx+Ex^4}}$  nullo modo neque per logarithmos neque arcus circulares perfici posset,

mirum sane est talem aequationem differentialem adeo algebraice integrari posse; quae quidem in praecedente capite ope eiusdem methodi sunt tradita, etiam methodo ordinaria erui possunt, dum singulæ formulae differentiales vel per logarithmos vel arcus circulares exprimuntur, quorum deinceps comparatio ad aequationem algebraicam reducitur. Verum quia hic talis integratio plane non locum invenit, nulla certe alia methodus patet, qua idem integrale, quod hic exhibuimus, investigari posset. Quare hoc argumentum diligentius evolvamus.

**PROBLEMA 79**

**612.** Si  $\Pi: z$  denotet eiusmodi functionem ipsius  $z$ , ut sit

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section II, Chapter 6.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 717

$$\Pi: z = \int \frac{P dz}{\sqrt{(A+Czz+Ez^4)}}$$

*integrali ita sumto, ut evanescat positio  $z=0$ , comparationem inter huiusmodi functiones investigare.*

**SOLUTIO**

Posita inter binas variables  $x$  et  $y$  relatione supra definita vidimus fore

$$\frac{dx}{\sqrt{(A+Cxx+Ex^4)}} + \frac{dy}{\sqrt{(A+Cyy+Ey^4)}} = 0$$

Hinc, cum positio  $x=0$  fiat  $y=b$ , elicetur integrando

$$\Pi: x + \Pi: y = \Pi: b.$$

Cum iam nullum amplius discriminem inter variables  $x$ ,  $y$  et constantem  $b$  intercedat, statuamus  $x=p$ ,  $y=q$  et  $b=-r$ , ut sit  $\Pi: b = -\Pi: r$ , atque haec relatio inter functiones transcendentes

$$\Pi: p + \Pi: q + \Pi: r = 0$$

per sequentes formulas algebraicas exprimetur

$$(A - Epprr)q + p\sqrt{A(A + Crr + Er^4)} + r\sqrt{A(A + Cpp + Ep^4)} = 0$$